



Hedegaard Svineproduktion 2019 P/S

Vesterlundvej 91 C
8600 Silkeborg
CVR-nr. 40639713

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.03.2023

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hedegaard Svineproduktion 2019 P/S

Vesterlundvej 91 C

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 40639713

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Henrik Bie Jensen, formand

Henrik Rubæk

Franjo Roed Jakobsen

Direktion

Franjo Roed Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med svineproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet er selskabets tredje årsregnskab. Selskabet driver svineproduktion fra lejede lokaler. Produktionen i selskabet består af salg af grise ved 30 kg fra 700 årssøer til eksport. Besætningens sundhedsstatus er blå SPF. Smågrisene sælges igennem SPF Danmark. Effektiviteten i besætningen er tilfredsstillende.

Prisen på smågrise til eksport har i 2022 været bedre end i 2021. Den gennemsnitlige pris på en smågris til eksport lå på 361 kr. pr. gris i 2022 mod 306 kr. pr. gris i 2021. Stigningen i prisen har dog slet ikke kunne opveje den stigning, som selskabet har oplevet på specielt indkøb af foder og energi. Krigen i Ukraine har medført historiske høje priser på foderkorn og andre råvarer, som anvendes i foderblandingerne, og det slår direkte igennem på selskabets bundlinje, da selskabet ikke har egenproduktion af foderkorn.

Årets resultat udgør et underskud på 2.723 t.kr. og vurderes af ledelsen til at være stærkt utilfredsstillende. Resultatet betyder ligeledes, at selskabet har tabt sin egenkapital. Ejerkredsen har løbende igennem 2022 været i dialog om den negative udvikling. Ejerkredsen har aftalt at tilføre selskabet yderligere likviditet i form af forhøjelse af den ansvarlige lånekapital samt henstand med rentebetalinger på den ansvarlige lånekapital, således der var tilstrækkelig likviditet til rådighed for drift af selskabet i 2022. Disse forhøjelser blev gennemført i andet kvartal 2022, og der har ikke været behov for at tilføre selskabet yderligere likviditet for at kunne gennemføre den daglige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen forventer, at selskabet vil opnå positiv drift i 2023. Det dårlige bytteforhold mellem foder og prisen på grisene har betydet, at svinebestanden er faldet kraftigt worldwide. I de fleste europæiske lande er bestanden faldet med mere end 10%, dog bortset fra Spanien, hvor der alene er en beskedent tilbagegang på knap 1%. Den kraftige tilbagegang har betydet, at efterspørgslen efter smågrise i Europa er steget markant med tilhørende store prisstigninger på smågrise. Således sælger selskabet sine smågrise til en pris på 575 kr. plus tillæg, så der opnås en salgspris på over 630 kr. pr. gris. i skrivende stund. Samtidig ser det ud til, at selskabets omkostninger til foder vil falde betragteligt i indeværende regnskabsår.

Ledelsen forventer således at kunne reetablere egenkapitalen via normal drift. Det netop reviderede budget for 2023 viser en forventet indtjening i niveauet 2,5 mio.kr. for indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(944.600)	495.276
Personaleomkostninger	2	(1.268.742)	(887.149)
Af- og nedskrivninger		(34.048)	(28.548)
Andre driftsomkostninger		(162.275)	(58.480)
Driftsresultat		(2.409.665)	(478.901)
Andre finansielle indtægter		60.796	63.768
Andre finansielle omkostninger		(374.043)	(192.895)
Årets resultat		(2.722.912)	(608.028)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.722.912)	(608.028)
Resultatdisponering		(2.722.912)	(608.028)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99.141	133.189
Biologiske aktiver		1.859.100	2.075.900
Materielle aktiver	3	1.958.241	2.209.089
Anlægsaktiver		1.958.241	2.209.089
Råvarer og hjælpematerialer		260.745	260.905
Varer under fremstilling		1.645.115	1.638.535
Varebeholdninger		1.905.860	1.899.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		390.973	187.167
Andre tilgodehavender		29.362	374.161
Periodeafgrænsningsposter		43.875	183.914
Tilgodehavender		464.210	745.242
Andre værdipapirer og kapitalandele		152.868	92.257
Værdipapirer og kapitalandele		152.868	92.257
Omsætningsaktiver		2.522.938	2.736.939
Aktiver		4.481.179	4.946.028

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		(4.098.126)	(1.375.214)
Egenkapital		(2.898.126)	(175.214)
Ansvarlig lånekapital		2.462.225	1.300.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.932.801	3.065.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser		773.199	712.172
Anden gæld		211.080	43.527
Kortfristede gældsforpligtelser		7.379.305	5.121.242
Gældsforpligtelser		7.379.305	5.121.242
Passiver		4.481.179	4.946.028
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	(1.375.214)	(175.214)
Årets resultat	0	(2.722.912)	(2.722.912)
Egenkapital ultimo	1.200.000	(4.098.126)	(2.898.126)

Noter

1 Going concern

Ejerkredsen forventer at selskabets egenkapital kan reableres via kommende års indtjening, og herunder budgetteres der med et positivt resultat på ca. 2,5 mio.kr. for regnskabsåret 2023. Ejerkredsen er indstillet på at yde selskabet den fornødne økonomiske opbakning for regnskabsåret 2023 og aflægges derfor årsregnskabet efter bestemmelserne om fortsat drift.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	1.231.809	867.026
Andre omkostninger til social sikring	23.116	13.712
Andre personaleomkostninger	13.817	6.411
	1.268.742	887.149
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	170.239	2.075.900
Tilgange	0	534.900
Afgange	0	(751.700)
Kostpris ultimo	170.239	1.859.100
Af- og nedskrivninger primo	(37.050)	0
Årets afskrivninger	(34.048)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(71.098)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.141	1.859.100

4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.890.000	2.160.000

Lejer er efter 10 år forpligtet til at købe ejendommen, hvis udlejer fremsætter påkrav herom.

Værdien på ejendommen om 10 år er estimeret til ca. 4.032 t.kr.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. i driftsmateriel og inventar, besætning, varelager og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.255 t.kr.
